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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Event 20 Women, 50m Breaststroke Open
22-07-2016 - 11:20 Results Prelim
Rec Nac Open 31.60 Joana Catarina Carvalho FCP Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Jun16 31.92 Ana Pinho Rodrigues POR Gorzow Wlwp (POL) 28-03-2010
Rec Nac Jun17 31.60 Joana Catarina Carvalho FCP Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Sen 31.83 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 02-04-2015

TAC_B-SENF Sen: 37.75  /  TAC_B-JUNF Jun: 39.77  /  TAC_B-JUVAF Juv A: 39.77  /  TAC_B-JUVBF Juv B: 39.77
Points: FINA 2016

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 32.39 +0,63 753
2. Anais Ines Charro 98 Sporting 33.65 +0,66 672
3. Raquel Gomes Pereira 00 Alges 33.87 +0,74 659
4. Diana Patricia Ferreira 94 Aquatico Pacense 34.24 +0,83 638
5. Samantha Caulfield 97 Edinburg University 34.35 +0,74 632
6. Claudia Ferreira Borges 99 Benfica 34.42 +0,71 628
7. Catarina Costa Sequeira 98 Armacenenses 34.47 +0,76 625
8. Shauna O Brien 94 University Dublin 34.55 +0,68 621
9. Sofia Machado Dionisio 98 Sporting 34.78 +0,74 608

10. R. Rute Margarida Bernardo Marques94 Amadora 35.17 +0,71 588
11. Rotem Wiener 00 Israel 35.24 +0,68 585
12. Barbara Sofia Barata 97 Alges 35.33 +0,74 580
13. Ariana Santos Lopes 00 Estarreja 35.49 +0,73 573
14. Carolina Lourenco Matos 98 Benedita 35.51 +0,71 572
15. Or Tamir 99 Israel 35.56 +0,73 569
16. Laura Catarina Abreu 00 Desportivo Nacional 35.57 +0,75 569
17. Angelica Maria Andre 94 Fluvial Portuense 35.65 +0,71 565
18. Ines Rocha Silva 00 Alcobaca 35.70 +0,71 563
19. Maria Rachadell Pereira 98 Portinado 35.90 +0,80 553
20. Ana Rita Rodrigues 99 Sporting de Aveiro 36.02 +0,81 548
21. Ana Beatriz Silva 96 Gafanha da Encarnacao 36.21 +0,71 539
22. Beatriz Castanheira Dias 99 Academica de Coimbra 36.22 +0,64 539
23. Ana Joao Martins 00 Sport de Mirandela 36.24 +0,82 538
24. Margarida Reconha Marques 00 Nautico Marinha Grande 36.28 +0,81 536
25. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 36.35 +0,71 533
26. Carolina Maeiro Augusto 00 Natacao Olhao 36.43 +0,74 529
27. Rosa Maria Oliveira 96 Porto 36.47 +0,70 528
28. Shir Wasserman 95 Israel 36.51 +0,77 526
29. Madalena Nunes Palmeira 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 36.67 +0,67 519
30. Diana Sofia Silva 97 Braga 36.74 +0,82 516
31. Joana Marques Maia 91 Individual ANNP 36.84 +0,78 512
32. Ana Carolina Guedes 93 Litoral Alentejano 37.02 +0,70 504

Mafalda Alexandra Henriques98 Benfica 37.02 +0,73 504
34. Ana Miguel Arrojado 99 Estarreja 37.14 +0,81 500
35. Francisca Ferreira Fonseca 97 Nacional de Natacao 37.16 +0,70 499
36. Ana Luis Rodrigues 00 Campinho 37.19 +0,70 498
37. Mariana Graca Vasconcelos 99 Bombeiros Estoris 37.29 +0,72 494
38. Ema Filipa Rosario 00 Natacao do Montijo 37.30 +0,84 493
39. Mafalda Malafaia Oliveira 99 Porto 37.51 +0,62 485
40. Maria Saraiva Ruivaco 00 Vieirense 37.62 +0,77 481
41. Mariana Domingues Paz 98 Miranda do Corvo 37.74 +0,75 476
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Event 20, Women, 50m Breaststroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

42. Catarina Filipa Lei 99 Sporting de Espinho 37.75 +0,85 476
43. Dalia Sofia Curto 95 Nacional de Natacao 37.81 +0,70 473
44. Cristiana Silva Ulpiano 95 Laranjeiro 37.94 +0,79 469
45. Beatriz Antunes Carvalho 99 Colegio Monte Maior 37.95 +0,73 468
46. Debora Andreia Costa 99 Escola O Liceu 38.31 +0,76 455
47. Ines Eira Cruz 00 Ginasio de Vila Real 38.86 +0,80 436
48. Sara Ramos Castelo 99 Sporting de Espinho 39.77 +0,72 407
49. Mariana Perneta Lima 99 Naval do Funchal 40.77 +0,67 378

DNS Rachel Tschabuschnig 97 Lancy-Natation
DNS Bruna Marisa Fonseca 99 Amigos da Montanha

Event 20 Women, 50m Breaststroke Absolutos
22-07-2016 - 11:20 Results Prelim
Rec Nac Open 31.60 Joana Catarina Carvalho FCP Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Jun16 31.92 Ana Pinho Rodrigues POR Gorzow Wlwp (POL) 28-03-2010
Rec Nac Jun17 31.60 Joana Catarina Carvalho FCP Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Sen 31.83 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 02-04-2015

TAC_B-SENF Sen: 37.75  /  TAC_B-JUNF Jun: 39.77  /  TAC_B-JUVAF Juv A: 39.77  /  TAC_B-JUVBF Juv B: 39.77
Points: FINA 2016

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 32.39 +0,63 753
2. Anais Ines Charro 98 Sporting 33.65 +0,66 672
3. Raquel Gomes Pereira 00 Alges 33.87 +0,74 659
4. Diana Patricia Ferreira 94 Aquatico Pacense 34.24 +0,83 638
5. Claudia Ferreira Borges 99 Benfica 34.42 +0,71 628
6. Catarina Costa Sequeira 98 Armacenenses 34.47 +0,76 625
7. Sofia Machado Dionisio 98 Sporting 34.78 +0,74 608
8. R. Rute Margarida Bernardo Marques94 Amadora 35.17 +0,71 588
9. Barbara Sofia Barata 97 Alges 35.33 +0,74 580

10. Ariana Santos Lopes 00 Estarreja 35.49 +0,73 573
11. Carolina Lourenco Matos 98 Benedita 35.51 +0,71 572
12. Laura Catarina Abreu 00 Desportivo Nacional 35.57 +0,75 569
13. Angelica Maria Andre 94 Fluvial Portuense 35.65 +0,71 565
14. Ines Rocha Silva 00 Alcobaca 35.70 +0,71 563
15. Maria Rachadell Pereira 98 Portinado 35.90 +0,80 553
16. Ana Rita Rodrigues 99 Sporting de Aveiro 36.02 +0,81 548
17. Ana Beatriz Silva 96 Gafanha da Encarnacao 36.21 +0,71 539
18. Beatriz Castanheira Dias 99 Academica de Coimbra 36.22 +0,64 539
19. Ana Joao Martins 00 Sport de Mirandela 36.24 +0,82 538
20. Margarida Reconha Marques 00 Nautico Marinha Grande 36.28 +0,81 536
21. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 36.35 +0,71 533
22. Carolina Maeiro Augusto 00 Natacao Olhao 36.43 +0,74 529
23. Rosa Maria Oliveira 96 Porto 36.47 +0,70 528
24. Madalena Nunes Palmeira 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 36.67 +0,67 519
25. Diana Sofia Silva 97 Braga 36.74 +0,82 516
26. Joana Marques Maia 91 Individual ANNP 36.84 +0,78 512
27. Ana Carolina Guedes 93 Litoral Alentejano 37.02 +0,70 504



Splash Meet Manager, 11.43863 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 22-07-2016 11:23 - Page 3

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Event 20, Women, 50m Breaststroke, Prelim, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

27. Mafalda Alexandra Henriques98 Benfica 37.02 +0,73 504
29. Ana Miguel Arrojado 99 Estarreja 37.14 +0,81 500
30. Francisca Ferreira Fonseca 97 Nacional de Natacao 37.16 +0,70 499
31. Ana Luis Rodrigues 00 Campinho 37.19 +0,70 498
32. Mariana Graca Vasconcelos 99 Bombeiros Estoris 37.29 +0,72 494
33. Ema Filipa Rosario 00 Natacao do Montijo 37.30 +0,84 493
34. Mafalda Malafaia Oliveira 99 Porto 37.51 +0,62 485
35. Maria Saraiva Ruivaco 00 Vieirense 37.62 +0,77 481
36. Mariana Domingues Paz 98 Miranda do Corvo 37.74 +0,75 476
37. Catarina Filipa Lei 99 Sporting de Espinho 37.75 +0,85 476
38. Dalia Sofia Curto 95 Nacional de Natacao 37.81 +0,70 473
39. Cristiana Silva Ulpiano 95 Laranjeiro 37.94 +0,79 469
40. Beatriz Antunes Carvalho 99 Colegio Monte Maior 37.95 +0,73 468
41. Debora Andreia Costa 99 Escola O Liceu 38.31 +0,76 455
42. Ines Eira Cruz 00 Ginasio de Vila Real 38.86 +0,80 436
43. Sara Ramos Castelo 99 Sporting de Espinho 39.77 +0,72 407
44. Mariana Perneta Lima 99 Naval do Funchal 40.77 +0,67 378

DNS Bruna Marisa Fonseca 99 Amigos da Montanha

Event 20 Girls, 50m Breaststroke Junior 16
22-07-2016 - 11:20 Results Prelim
Rec Nac Open 31.60 Joana Catarina Carvalho FCP Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Jun16 31.92 Ana Pinho Rodrigues POR Gorzow Wlwp (POL) 28-03-2010

TAC_B-JUNF Jun: 39.77
Points: FINA 2016

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Raquel Gomes Pereira 00 Alges 33.87 +0,74 659
2. Ariana Santos Lopes 00 Estarreja 35.49 +0,73 573
3. Laura Catarina Abreu 00 Desportivo Nacional 35.57 +0,75 569
4. Ines Rocha Silva 00 Alcobaca 35.70 +0,71 563
5. Ana Joao Martins 00 Sport de Mirandela 36.24 +0,82 538
6. Margarida Reconha Marques 00 Nautico Marinha Grande 36.28 +0,81 536
7. Carolina Maeiro Augusto 00 Natacao Olhao 36.43 +0,74 529
8. Ana Luis Rodrigues 00 Campinho 37.19 +0,70 498
9. Ema Filipa Rosario 00 Natacao do Montijo 37.30 +0,84 493

10. Maria Saraiva Ruivaco 00 Vieirense 37.62 +0,77 481
11. Ines Eira Cruz 00 Ginasio de Vila Real 38.86 +0,80 436
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Event 20, Women, 50m Breaststroke, Prelim

Event 20 Women, 50m Breaststroke Junior 17
22-07-2016 - 11:20 Results Prelim
Rec Nac Open 31.60 Joana Catarina Carvalho FCP Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Jun17 31.60 Joana Catarina Carvalho FCP Coimbra 30-05-2009

TAC_B-JUNF Jun: 39.77
Points: FINA 2016

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Claudia Ferreira Borges 99 Benfica 34.42 +0,71 628
2. Ana Rita Rodrigues 99 Sporting de Aveiro 36.02 +0,81 548
3. Beatriz Castanheira Dias 99 Academica de Coimbra 36.22 +0,64 539
4. Madalena Nunes Palmeira 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 36.67 +0,67 519
5. Ana Miguel Arrojado 99 Estarreja 37.14 +0,81 500
6. Mariana Graca Vasconcelos 99 Bombeiros Estoris 37.29 +0,72 494
7. Mafalda Malafaia Oliveira 99 Porto 37.51 +0,62 485
8. Catarina Filipa Lei 99 Sporting de Espinho 37.75 +0,85 476
9. Beatriz Antunes Carvalho 99 Colegio Monte Maior 37.95 +0,73 468

10. Debora Andreia Costa 99 Escola O Liceu 38.31 +0,76 455
11. Sara Ramos Castelo 99 Sporting de Espinho 39.77 +0,72 407
12. Mariana Perneta Lima 99 Naval do Funchal 40.77 +0,67 378

DNS Bruna Marisa Fonseca 99 Amigos da Montanha

Event 20 Women, 50m Breaststroke Seniores
22-07-2016 - 11:20 Results Prelim
Rec Nac Open 31.60 Joana Catarina Carvalho FCP Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Sen 31.83 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 02-04-2015

TAC_B-SENF : 37.75
Points: FINA 2016

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 32.39 +0,63 753
2. Anais Ines Charro 98 Sporting 33.65 +0,66 672
3. Diana Patricia Ferreira 94 Aquatico Pacense 34.24 +0,83 638
4. Catarina Costa Sequeira 98 Armacenenses 34.47 +0,76 625
5. Sofia Machado Dionisio 98 Sporting 34.78 +0,74 608
6. R. Rute Margarida Bernardo Marques94 Amadora 35.17 +0,71 588
7. Barbara Sofia Barata 97 Alges 35.33 +0,74 580
8. Carolina Lourenco Matos 98 Benedita 35.51 +0,71 572
9. Angelica Maria Andre 94 Fluvial Portuense 35.65 +0,71 565

10. Maria Rachadell Pereira 98 Portinado 35.90 +0,80 553
11. Ana Beatriz Silva 96 Gafanha da Encarnacao 36.21 +0,71 539
12. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 36.35 +0,71 533
13. Rosa Maria Oliveira 96 Porto 36.47 +0,70 528
14. Diana Sofia Silva 97 Braga 36.74 +0,82 516
15. Joana Marques Maia 91 Individual ANNP 36.84 +0,78 512
16. Ana Carolina Guedes 93 Litoral Alentejano 37.02 +0,70 504

Mafalda Alexandra Henriques98 Benfica 37.02 +0,73 504
18. Francisca Ferreira Fonseca 97 Nacional de Natacao 37.16 +0,70 499
19. Mariana Domingues Paz 98 Miranda do Corvo 37.74 +0,75 476
20. Dalia Sofia Curto 95 Nacional de Natacao 37.81 +0,70 473
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Event 20, Women, 50m Breaststroke, Prelim, Seniores

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

21. Cristiana Silva Ulpiano 95 Laranjeiro 37.94 +0,79 469

EXH E. Eunice Figueiredo Evora Almeida94 Amadora 44.80 +0,71 284
EXH Susana Maria Lourenco 87 Sporting 41.09 +0,78 369


